
U S N E S E N Í 
z jednání Rady města Břidličná dne 08. 03. 2017 

č. 4/2017 

                
                  Jednání zahájeno ve     14:00  hodin 
                  Jednání ukončeno v     17:00   hodin 
                  Přítomni členové RM    Miroslav Kladníček, Jana Jiřičná, Edita Novysedláková,  
                                                                    Bc. Ferdinand György, Ing. Ivo Winkler 
                  Tajemnice MěU Břidličná:    Ing. Jana Paštěková 
 
                    

49/4 Rada města schvaluje program jednání Rady města Břidličná č. 4/2017 
- Schváleno 5 hlasy    

 

50/4          Rada města bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a konstatuje, že veškerá    
                  usnesení jsou splněna nebo se plní.  
          -       Schváleno 5 hlasy   
 
51/4         Rada města, revokuje své usnesení č. 266/13 ze dne 19. 10.2016 takto: 

     Rada města souhlasí s provedením stavebních prací k úpravě a uzpůsobení koupelny 
     a WC, nezbytných k instalaci stropního systému v bytové jednotce č.2 na ul. Komenského  
     č. 328 v Břidličné, jehož je Město Břidličná vlastníkem, kdy úhrada nákladů na realizaci 
     bude hrazena z prostředků Úřadu práce České republiky – Krajská pobočka v Ostravě,  
     Kontaktní pracoviště Rýmařov, Úsek nepojistných sociálních dávek, se sídlem třída Hrdinů 
     601/16, 795 01 Rýmařov.  

          -       Schváleno 5 hlasy   
 

52/4         Rada města doporučuje ZM schválit „Záznam o změně rozpočtu na rok 2017“ 
          -       Schváleno 5 hlasy   
 
53/4         Rada města doporučuje ZM schválit „Úpravu rozpočtu č. 1/2017“ 
          -       Schváleno 5 hlasy   
 
54/4        Rada města schvaluje podání přihlášky pohledávky do insolvenčního řízení a  
                zplnomocňuje starostu k podání přihlášky dle přiloženého seznamu. 
          -     Schváleno 5 hlasy   
 

55/4        Rada města bere na vědomí: 
   a) Hodnocení práce Městské knihovny Břidličná za rok 2016. 

          -     Schváleno 5 hlasy   
 

   b) Plán Městské knihovny Břidličná na rok 2017. 
          -     Schváleno 5 hlasy   

 

56/4       Rada města schvaluje na základě vyhlášeného záměru RM č. usn. 10/1 ze dne 11.01.2017  
                pacht/pronájem  části pozemku p. č. 2376 o výměře 460 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná  
                panu Lukáši Gajdošovi, Ostrava. Způsob využití  - zahradnická činnost.  
        -      Schváleno  5 hlasy   



 
57/4       Rada města schvaluje „Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti“  
                uzavřenou před stavbou: “Výstavba kanalizace Vajglov“ k budoucím služebným pozemkům 
                parc. č. 86/2, 538/1, 566/1, 739, 762, 834/1, 835/1, 835/7, 835/8, 835/10 a 837/1 v k.ú.  
                Vajglov, obec Břidličná zapsané na LV č.10002.  Budoucí povinný je ČR – Státní pozemkový  
                úřad, Praha v zastoupení Pozemkovým úřadem v Ostravě, budoucí oprávněný je město  
                Břidličná. Výše úplaty bude stanovena na základě znaleckého posudku. 
    -          Schváleno 5 hlasy   
 
58/4       Rada města schvaluje znění „Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  
                služebnosti“ uzavřené před stavbou: “Výstavba kanalizace Vajglov“ mezi budoucím  
                oprávněným městem Břidličná a budoucími povinnými (vlastníky stavbou dotčených  
                pozemků) dle přílohy. 
    -           S chváleno 5 hlasy   
 
59/4       Rada města  souhlasí s umístěním plynovodu na pozemcích parc. č. 70, 103, 297, 315, 316,  
               317, 676, 679, 681, 1602, 114/1, 2440, 678/1, 1775, 1042, 1908 a regulační stanice na  
               pozemku parc. č. 1045 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná ve vlastnictví města Břidličná, LV č. 570.  
    -          Schváleno 5 hlasy   
 
60/4       Rada města  schvaluje „Smlouvu o smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného  břemene  
               služebnosti“ uzavřenou před stavbou: „Plynofikace kotelny Jesenická“ k budoucím  
               služebným pozemkům parc. č. 70, 103, 297, 315, 316, 317, 676, 679, 681, 1602, 114/1,  
               2440, 678/1, 1775, 1042, 1608 a  regulační stanice na pozemku parc. č. 1045 v k. ú.  
               Břidličná, obec Břidličná ve vlastnictví města Břidličná LV č. 570. Budoucí povinný je město  
               Břidličná,  budoucí oprávněný je MOS s.r.o. Břidličná. 
    -         Schváleno 5 hlasy   
 
61/4      Rada města doporučuje ZM schválit:  
               a) na základě rozhodnutí poroty pro architektonicko-urbanistickou soutěž o návrh s názvem  
               „Centrum města Břidličná“ ze dne 03.02.2017 vyplacení částky 40.000 Kč za: 

3. Cenu v soutěži o návrh Břidličná centrum za soutěžní návrh autorů – H3T 
architekti, Praha, Ing. Arch. Jiří Ksandr, MgA. Vít Šimek, Ing. Arch. Tomáš Madro, 
Ing. Arch. Martina Kubišová, Ing. Arch. Darina Bartková. 

    -         Schváleno 5 hlasy   
 

               b) vyplacení odměny porotcům za činnost v porotě architektonicko-urbanistické soutěže o  
               návrh s názvem „Centrum města Břidličná“ (dle přílohy Výkazu hodin):    
               - nezávislému porotci Ing. arch. Mileně Vitoulové ve výši 8 970 Kč 
                - nezávislému porotci Ing. arch. Lucii Kadrmanové Chytilové ve výši 15 750 Kč                                           

-              Schváleno 5  hlasy   

62/4       Rada města doporučuje ZM schválit převedení správy nebytových prostor na Správu  
               domů Břidličná s.r.o. k 01. 01. 2018. 
 -            Schváleno 5 hlasy   
 
 



 
 
63/4       Rada města doporučuje ZM schválit doplatek k neinvestiční dotaci na poskytování služeb  
                v pečovatelské službě a osobní asistenci za rok 2016 ve výši 32.277,- Kč Diakonii ČCE,  
                středisko v Rýmařově. 
-              Schváleno  5 hlasy   
 

64/4       Rada města doporučuje ZM schválit navýšení dotace na provoz Krytého bazénu Břidličná 
                ve výši 250.000,- Kč a uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace na rok 2017.  
-               Schváleno  5 hlasy   
 

65/4       Rada města doporučuje ZM schválit navýšení dotace na provoz Společenského domu 
               Břidličná ve výši 370.000,- Kč a uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace na rok 2017.  
-              Schváleno  5 hlasy   
 

66/4       Rada města doporučuje ZM schválit dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo č.8/2015 na akci    
                „Výstavba kanalizace Vajglov“ s firmou AQUAstop,v.o.s. 
-               Schváleno  5 hlasy   
 

67/4        Rada města doporučuje ZM schválit Smlouvu o dílo č.:7/2017 na zhotovení stavby „Kanalizační  
                přípojka pro sociální zařízení na fotbalovém hřišti Břidličná“ s firmou AQUAstop,v.o.s. 
  -             Schváleno 5 hlasy   
 

68/4        Rada města doporučuje ZM schválit Smlouvu o dílo na provedení projektové dokumentace  
                pro stavební povolení na „Výstavba chodníku na Nerudově ul. Na parcele č. 1746/1,  
                1738,2059“  s firmou BONTEVIAs.r.o. 
  -             Schváleno 5 hlasy   
 

69/4        Rada města bere na vědomí návrh grantového výboru na rozdělení grantů města Břidličná 
                pro rok 2017. 
  -             Schváleno 5 hlasy   
 
 
 
 
 
 

.......................................................      .......................................................  
     Jana Jiřičná, místostarostka                  Miroslav Kladníček, starosta města  
 
 


